
JUZGADO DOGE CIVIL MUNICIPAL
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLE

Ibague, Noviembre Cuatro (04) de Dos Mil Veintidos (2022)

Proceso: 
Demandante: 
Demandado: 
Rad. N®

Ejecutivo
BANCO FINANDINA S.A.
LUIS ANTONIO ARDILA CUENCA 
73001418900120180054800

Vencido como se encuentra el termino de traslado de la liquidacion del credito, el 
Juzgado precede a revisarla de conformidad con el num. 3°. Art. 446 del C.G.P., la cual MODIFICA 
- ACTUALIZA hasta el 31-julio-2022 conforme al anexo que hace parte integral de este auto 
(Archive 05 Consecutive Expediente Digital),

RESUMEN DE LA LIQUIDACION
$24.596.100,00SALDO CAPITAL

$3.254.774,00INTERESES CORRIENTES
$ 16.083.691,34SALDO INTERESES MORATORIOS
$11.506.000,00ABONOS
$40.679.791,34TOTALADEUDADO

Liquidacion que se le imparte su APROBACION por el valor de CUARENTA MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON TREINTA Y 
CUATRO CENTAVOS ($40,679,791,34) M/Cte.

Igualmente se imparte la APROBACION de liquidacion de costas, visible en el archive 06, 
Consecutive del expediente digitalizado elaborada por la secretaria del juzgado en la suma de 
UN MILLON CUATROCIENTOS CATORCE MIL PESOS ($ 1.414.000,00) m/cte.

En el evento que existan dineros o llegaren a existir, se ordena la entrega de los mismos 
a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Credito.

NOTIFIQUESE

El Juez,

LEONEL FERNANdto GIRALDO ROA

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTAD0

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 043
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hov 08 de noviembre de 2022
La secretaria, NOHRA DISNEY VASOUEZ DIAZ



{^on- 543. (

Banco Agrario de Colombia
v%

NIT. 600.037.8004

OATOS DEL DEMANOAOO

Nombre luis antonio ardila cuencaTipo Identificacibn CEDula de ciudadania Numero Identificacibn 11316656

Numero de Tltulos 4

‘tiM® * '1* cons
IMPRESO
ENTREGADO NOAPLICA $ 3.472.4725/09/2020BANCO FI NAN DINA S A466010001337233 8600518946

yIMPRESO
ENTREGADO $ 2.293.663.29NO APLICA25/09/2020466010001337234 8600518946 BANCO FINANDINA SA

IMPRESO
ENTREGADO

IMPRESO
ENTREGADO

NO APLICA S 3.482.864.2425/09/20208600518946 BANCO FINANDINA SA.466010001337235

25/09/2020 / NOAPUCA $ 5.780.000.00BANCO FIN ANDINA SA466010001337236 8600518946

S 11.560.000,00Total Valor



RAD. 73001418900120180054800
DTE. BANCO FINANDINA S.A.
DEMANDADO: LUIS ANTONIO ARDILA CUENCA

PORCIÓN 
MES 

[(diafinal-
diainicial+

1)/30]

TASA E.A. 
(efectivo_

anual)

TASA MES 
(1+E.A.)^(

1/12)-1
CAPITAL ABONOS

ABONO A 
CAPITAL

ABONO 
INTERESES

INTERÉS MES 
(porcmes*tasam

es*capital)

INTERESES 
ACUM.

27-abr.-18 al 30-abr.-18 0.10 30.72% 2.26% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 55,587.19 $ 55,587.19
1-may.-18 al 31-may.-18 1.00 30.66% 2.25% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 553,412.25 $ 608,999.44
1-jun.-18 al 30-jun.-18 1.00 30.42% 2.24% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 550,952.64 $ 1,159,952.08
1-jul.-18 al 31-jul.-18 1.00 30.04% 2.21% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 543,573.81 $ 1,703,525.89

1-ago.-18 al 31-ago.-18 1.00 29.91% 2.20% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 541,114.20 $ 2,244,640.09
1-sep.-18 al 30-sep.-18 1.00 29.72% 2.19% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 538,654.59 $ 2,783,294.68
1-oct.-18 al 31-oct.-18 1.00 29.44% 2.17% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 533,735.37 $ 3,317,030.05
1-nov.-18 al 30-nov.-18 1.00 29.24% 2.16% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 531,275.76 $ 3,848,305.81
1-dic.-18 al 31-dic.-18 1.00 29.10% 2.15% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 528,816.15 $ 4,377,121.96

1-ene.-19 al 31-ene.-19 1.00 28.74% 2.13% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 523,896.93 $ 4,901,018.89
1-feb.-19 al 28-feb.-19 1.00 29.55% 2.18% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 536,194.98 $ 5,437,213.87

1-mar.-19 al 31-mar.-19 1.00 29.05% 2.15% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 528,816.15 $ 5,966,030.02
1-abr.-19 al 30-abr.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 526,356.54 $ 6,492,386.56

1-may.-19 al 31-may.-19 1.00 29.01% 2.15% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 528,816.15 $ 7,021,202.71
1-jun.-19 al 30-jun.-19 1.00 28.95% 2.14% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 526,356.54 $ 7,547,559.25
1-jul.-19 al 31-jul.-19 1.00 28.92% 2.14% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 526,356.54 $ 8,073,915.79

1-ago.-19 al 31-ago.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 526,356.54 $ 8,600,272.33
1-sep.-19 al 30-sep.-19 1.00 28.98% 2.14% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 526,356.54 $ 9,126,628.87
1-oct.-19 al 31-oct.-19 1.00 28.65% 2.12% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 521,437.32 $ 9,648,066.19
1-nov.-19 al 30-nov.-19 1.00 28.54% 2.11% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 518,977.71 $ 10,167,043.90
1-dic.-19 al 31-dic.-19 1.00 28.36% 2.10% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 516,518.10 $ 10,683,562.00

1-ene.-20 al 31-ene.-20 1.00 28.16% 2.09% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 514,058.49 $ 11,197,620.49
1-feb.-20 al 29-feb.-20 1.00 28.59% 2.12% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 521,437.32 $ 11,719,057.81

1-mar.-20 al 31-mar.-20 1.00 28.42% 2.11% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 518,977.71 $ 12,238,035.52
1-abr.-20 al 30-abr.-20 1.00 28.04% 2.08% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 511,598.88 $ 12,749,634.40

1-may.-20 al 31-may.-20 1.00 27.28% 2.03% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 499,300.83 $ 13,248,935.23
1-jun.-20 al 30-jun.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 496,841.22 $ 13,745,776.45
1-jul.-20 al 31-jul.-20 1.00 27.18% 2.02% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 496,841.22 $ 14,242,617.67

1-ago.-20 al 31-ago.-20 1.00 27.44% 2.04% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 501,760.44 $ 14,744,378.11
1-sep.-20 al 25-sep.-20 0.83 27.52% 2.05% $ 24,596,100.00 $ 3,472.47 $ 0.00 $ 3,472.47 $ 420,183.38 $ 15,161,089.02

26-sep.-20 al 26-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 24,596,100.00 $ 2,293,663.29 $ 0.00 $ 2,293,663.29 $ 504,220.05 $ 13,371,645.78
27-sep.-20 al 27-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 24,596,100.00 $ 3,428,864.24 $ 0.00 $ 3,428,864.24 $ 504,220.05 $ 10,447,001.59
28-sep.-20 al 28-sep.-20 1.00 27.52% 2.05% $ 24,596,100.00 $ 5,780,000.00 $ 0.00 $ 5,780,000.00 $ 504,220.05 $ 5,171,221.64
29-sep.-20 al 30-sep.-20 0.07 27.52% 2.05% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 33,614.67 $ 5,204,836.31

1-oct.-20 al 31-oct.-20 1.00 27.14% 2.02% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 496,841.22 $ 5,701,677.53
1-nov.-20 al 30-nov.-20 1.00 26.76% 2.00% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 491,922.00 $ 6,193,599.53

PERIODO



1-dic.-20 al 31-dic.-20 1.00 26.19% 1.96% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 482,083.56 $ 6,675,683.09
1-ene.-21 al 31-ene.-21 1.00 25.98% 1.94% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 477,164.34 $ 7,152,847.43
1-feb.-21 al 28-feb.-21 1.00 26.31% 1.97% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 484,543.17 $ 7,637,390.60

1-mar.-21 al 31-mar.-21 1.00 26.12% 1.95% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 479,623.95 $ 8,117,014.55
1-abr.-21 al 30-abr.-21 1.00 25.96% 1.94% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 477,164.34 $ 8,594,178.89

1-may.-21 al 31-may.-21 1.00 25.83% 1.93% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 474,704.73 $ 9,068,883.62
1-jun.-21 al 30-jun.-21 1.00 25.82% 1.93% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 474,704.73 $ 9,543,588.35
1-jul.-21 al 31-jul.-21 1.00 25.77% 1.93% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 474,704.73 $ 10,018,293.08

1-ago.-21 al 31-ago.-21 1.00 25.86% 1.94% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 477,164.34 $ 10,495,457.42
1-sep.-21 al 30-sep.-21 1.00 25.79% 1.93% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 474,704.73 $ 10,970,162.15
1-oct.-21 al 31-oct.-21 1.00 25.62% 1.92% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 472,245.12 $ 11,442,407.27
1-nov.-21 al 30-nov.-21 1.00 25.90% 1.94% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 477,164.34 $ 11,919,571.61
1-dic.-21 al 31-dic.-21 1.00 26.19% 1.96% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 482,083.56 $ 12,401,655.17

1-ene.-22 al 31-ene.-22 1.00 26.49% 1.98% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 487,002.78 $ 12,888,657.95
1-feb.-22 al 28-feb.-22 1.00 27.45% 2.04% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 501,760.44 $ 13,390,418.39

1-mar.-22 al 31-mar.-22 1.00 27.70% 2.06% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 506,679.66 $ 13,897,098.05
1-abr.-22 al 30-abr.-22 1.00 28.58% 2.12% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 521,437.32 $ 14,418,535.37

1-may.-22 al 31-may.-22 1.00 29.57% 2.18% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 536,194.98 $ 14,954,730.35
1-jun.-22 al 30-jun.-22 1.00 30.60% 2.25% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 553,412.25 $ 15,508,142.60
1-jul.-22 al 31-jul.-22 1.00 31.92% 2.34% $ 24,596,100.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 575,548.74 $ 16,083,691.34

$ 16,083,691.34
$ 24,596,100.00

$ 40,679,791.34

INTERESES
CAPITAL
TOTAL DEUDA

SALDO CAPITAL $ 24,596,100.00
INTERESES CORRIENTES $ 3,254,774.00
SALDO INTERESES MORATORIOS $ 16,083,691.34
ABONOS $ 11,506,000.00
TOTAL ADEUDADO $ 40,679,791.34

 VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIEN PESOS 
 CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UN PESOS  CON  TREINTA Y CUATRO CENTAVOS 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION

INTERESES MORATORIOS
CAPITAL

TOTAL DEUDA

 DIECISEIS MILLONES OCHENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS  CON  TREINTA Y CUATRO CENTAVOS 


